19.12.2023г № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ МИНГАТУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мингатуйского муниципального образования, Дума Мингатуйского муниципального образования решила:

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]
1. Внести изменения в решение Думы   Мингатуйского  муниципального образования  № 18 от 13.02.2023г «Об  установлении и введении  в действие  на территори Мингатуйскрого муниципального образования  налога  на  имущество  физических лиц», следующие: ставку  налога  по  пункту 6)  установить  в  размере 0,5%
2. Ввести  в  действие  указанные изменения  с 1 января 2024 года  на  территории  Мингатуйского  муниципального  образования.

	Объекты налогообложения
	Ставка налога, процентов

	6) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,5

[bookmark: sub_4]3. Настоящее решение опубликовать «Муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Мингатуйского сельского поселения.
4.Настоящее решение  вступает  в силу  со  дня  его  официального  опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы,
Глава сельского поселения
Минггатуйского муниципального образования
В.И.Алексеев